Registro Geral, Matricula número 2.886  feito em 05 de junho de 2018, do Livro 02 de Registro Geral foi extraída por meio 

reprográfico nos termos do Art.19, S 1º, da Lei 6.015 de 1973 e Art. 41 da Lei 8.935 de 18/11/1994 e está em conforme 

com o origianal. MATRICULA nº 2.886 (dois mil e oitocentos e oitenta e seis)  Data: 16 de Outubro de 2.012. Imóvel: 01 

(hum) terreno urbano  medindo a área superficial de 195.62m2 (cento e noventa e cinco metros e sessenta e dois 

centímetros quadrados), identificado por lote n° 06 (seis) do Conjunto “O” Avenida Trindade do loteamento 

“Jardim Alvorada”, assim descrito e caracterizado: Frente: 10,21m (dez metros  e vinte e um centímetros), confronta -

[...]

Foi apresentada as certidões exigidas por lei, porém a certidão expedida pela Receita Federal e União a 

outorgada dispensou sua apresentação. Pagou o ITBI "inter vivos", conforme DUAM 370633 da Coletoria Municipal dessa 

cidade, no importe de R$ 126,66 deduzidos de 3% da importância de R$ 4.222,00. Valor da compra e venda, R$ 4.222,00 

(quatro mil duzentos e vinte e dois reais), não havendo condições. Emolumentos, Valor do ato, R$ 198,30, Taxa Lei 

19.191/2015, R$ 77,34, ISS. R$ 9,91, Total R$ 285,55. O referido é verdade e dou fé. Flores de Goiás, 18 de janeiro de 

2019. Gilson Pereira dos Santos - Oficial.******

[...]

Thiago Fernandes Menezes de Araújo, certidão negativa de débitos relativos à contribuição previdenciarias e às de terceiros 

nº 003172018-88888015 expedida pelo Ministério da Fazenda Secretária da Receita Federal do Brasil, via internet no dia 

21/12/2018, com o valor total da construção estimados em R$ 58.072,35 (cinquenta e oito mil setenta e dois reais e trinta e 

cinco centavos). Emolumentos: Valor do ato R$ 226,83, Taxa Lei 19.191/2015, R$ 88,46, ISS. R$ 11,34, Total. R$ 326,63  

O referido é verdade e dou fé. Flores de Goiás, 18 de janeiro de 2019. Gilson Pereira dos Santos - Oficial.*****

[...]

620.802.291-68, casados entre si sob o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei 6.515/77, residentes e 

domiciliados à Rua 5, Quadra 7, Lote 10, Bairro Nova Flores, Flores de Goiás – GO. e-mail: olindinamaninha@gemail.com. 

Valor Financiado R$ 63.000,00 (sessenta e três mil  reais), para serem amortizadas em 240 (duzentos e quarenta)  meses,  

com data prevista para vencimento da primeira prestação: 10 de julho de 2.021 e as demais em igual di dos meses 

subsequentes. Taxa de Juros nominal: 6,5027% ao ano. Taxa de Juros efetiva:

[...]

contratuais ou legais, alienam ao credor, em caráter fiduciário o imóvel constante na presente matrícula; 

transferindo-se ao credor, a propriedade fiduciária e a posse indireta, reservando-se a direta na forma da Lei.  Para fins de 

público leilão extrajudicial o imóvel foi avaliado em R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). As demais condições 

constam na via aqui arquivada. Emolumentos:  Valor do Ato: R$ 990,05. Taxa Lei 19.191/2015: R$ 396,02. ISS: R$ 29,70. 

Total: R$ 1.415,77. O referido é verdade e dou fé. Flores de Goiás – GO. 16 de junho de 2.021. Gilson Pereira dos Santos -

[...]

inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, nos termos do § 7º, Artigo 26 da Lei nº 9.514/97, tendo sido avaliado o 

imóvel em R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Pagou o ITBI “inter vivos”, conforme DUAM nº 404009, da Secretaria 

de Fazenda Municipal desta cidade, no importe de R$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais). Que a propriedade ora 

consolidada incide restrição de disponibilidade decorrente do artigo 27 da Lei Federal 9.514/97, ou seja, o proprietário 

somente poderá alienar o imóvel levando a público leilão. Emolumentos:  Protocolo, R$ 10,66, Taxa Judiciária, R$